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Április – Szent György hava  

XI.évfolyam   29.szám  .  2011. április 

„… kora reggel, amikor még sötét volt…” 
 

A reggelnél nincsen csodálatosabb élmény 
a világon. A Nap korongja lassan felemel-
kedik a horizonton, és vörösre festi az ég 
alját, majd ahogyan egyre feljebb kúszik az 
égbolton egyre erősebb és nagyobb lesz a 
fénye, hogy ráköszönjön mindenre, ami a 
Földet alkotja: emberre, állatra, növényre 
egyaránt. 

Nincsen csodálatosabb, mint a reggel, a 
Nap diadala a sötétség felett. Nincsen 
csodálatosabb, mint a Húsvét, Krisztusnak 
az örök Napnak a diadala a bűn sötétsége 
felett. 

Mária Magdolna még sötétben indult a 
sírhoz: talán a lelkiismerete nem hagyta 
nyugodni, talán a halotti szertartásokat 
akarta elvégezni rögtön, miután elmúlt az 
ünnep. Ki tudja?! 

Lényeg az, hogy odament a sírhoz, és 
olyan csodában volt része, amely nem illet 
meg mindenkit. Ő, a bűnös de megtért 
lélek tapasztalhatja meg először: Jézus 
Krisztus valóban feltámadt a halálból. 

Üres a sír! Nincs itt! Hová vitték? – ezek 
a gondolatok villannak fel benne. Azonnal 
elrohan az apostolokhoz, hogy nekik is 
hírül adja azt, amit ő is hitetlenkedve fogad: 
Jézus Krisztus, - ahogyan ígérte – feltámadt 
a halálból. 

Péter és János a két „fontos” tanítvány 
futva érkezik, de a szeretett tanítvány 
hamarabb ér a sírhoz. A szeretet erősebb 
mint a hatalom. 

És látja a csodát, valóban a sír üres, a 
gyolcslepleket összehajtogatták, Jézus nem 
feküdt már a sírban. A szeretett tanítvány 
nem lép be, mert neki nincs szüksége 
bizonyítékra, az ő hitét nem ingatta meg 
semmi, mert az a szeretet erős sziklaalapján áll. 

A szeretet megingathatatlan és erős! 
Majd odaér Péter is, a hatalom birtokosa, 
ő már bemegy a sírba és látja az igazságot, 
látja a bizonyítékul hagyott lepleket és a 
Jézus arcát borító kendőt és: hisz! 
Neki szüksége volt bizonyítékokra, neki 
kellett valami, amivel hitét alátámaszthatja. 
Kevesebb volt benne a szeretet: nem hinném. 

De ha racionálisan, az ész szava szerint 
gondolkodunk, akkor mindent meg kell 
indokolnunk és mindent meg kell alapoznunk. 
Ha a szeretet szava szerint gondolkozunk, 
akkor elég a szeretet. 

A szeretet egymaga elég – mondja Avilai 
Szent Teréz is. A szeretet mindent elér, 
még a mi életünkben is. És nekünk hagynunk 
kell győzedelmeskedni életünkben, a mindent 
legyőző szeretetet: Jézus Krisztust, aki fel-
támadt a halálból. 
Mert különben énekelhetünk Alleluját, és 
mondogathatjuk, hogy hiszünk, és akár 
még életünket is úgy alakíthatjuk, hogy 
látszólag krisztusi legyen: ha nincs benne 
a szeretet, ha nincs benne az, hogy Jézus 
Krisztus valóban feltámadt a halálból, 
semmit sem használ nekünk. Ám, ha hitünk 
ebből táplálkozik, akkor igazzá válnak a 
gondolkodó szavai: „Hiszem, amit gyermekfejjel 
hittem, hogy az életnek értelme, iránya van; hogy 
nincsen elveszett szenvedés, hogy minden könnycsepp, 
minden vércsepp számít, hogy a világ titkát szent 
János szavában lehet megtalálni: 
Az Isten szeretet.” 
 

Mindenkinek legyen áldott, békés és hittel 
teli a Húsvétja, mert: Jézus Krisztus feltámadt 
a halálból, és megszerezte számunkra az 
örök életet. 

 
Kasuba Róbert 

plébános 

Locsolóversek 
 

Korán reggel felébredtem, 
messze-messze jártam, 

Tündérország kiskertjéből 
rózsavizet hoztam. 

Na te kislány megöntözlek, ma 
van Húsvét napja, 

Tündököljön a két orcád, mint 
a piros rózsa. 

Az illatos rózsavíztől megnő-
nek a lányok, 

Zsebemben elférnek a piros 
tojások. 

 

Korán reggel útra keltem, 
Se nem ittam, se nem ettem. 

Tarisznya húzza a vállam, 
Térdig kopott már a lábam. 

Bejártam a fél világot, 
Láttam sok-sok szép virágot. 
A legszebbre most találtam, 

Hogy megöntözzem, alig vártam. 
Piros tojás, fehér nyuszi, 
Locsolásért jár egy puszi. 

 

Nyalka legény vagyok, 
Leányokhoz indulok, 

Mert ma minden leánynak 
Rózsavizet hozok. 
Megöntözöm őket, 
Mint a virágokat, 

Nem venném lelkemre, 
Ha elhervadnának. 

Ám e fontos munkám 
Ingyen nem tehetem, 
Cserébe a hímes tojást 

Sorra ide kérem. 

Minden Kedves Olvasónknak 
Kellemes Húsvéti Ünnepeket 

Kívánunk! 
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Művelődési Ház felújítása 
 
A Földművelési és Vidékfejlesztési 
Minisztérium az Új Magyarország 
Vidékfejlesztési Program III. ten-
gelyes vidékfejlesztési pályázatán a 
PROVITA Segítő Szolgálat kétlépcsős 
pályázati úton keresztül 2009-ben 
nyerte el az Integrált Közösségi és 
Szolgáltató Tér címet. 
A nyertesek a vidéki települések élet-
minőségét javító, közösségi, kulturális, 
közművelődési, szociális, információs, 
kommunikációs, és egyéb szolgáltatások 
fejlesztésére fordíthatják a támogatási 
összeget. Magyarországon 573 település 
nyerte el ezt a címet. A non profit 
szervezetek esetében a támogatás 
100%, ezért a PROVITA Segítő 
Szolgálatnak önerő bevonása nélkül 
nyílt lehetősége a Művelődési Ház átfogó 
felújítására. A munkálatok - a közbeszer-
zési eljárás miatt - 2010. novemberében 
kezdődtek meg. Sajnos, a rossz idő és 
a tél korai érkezése miatt a befejezés ez 
év áprilisáig váratott magára. 
Ezen projekt keretében eddig az alábbiakat 
sikerült megvalósítani: 
J a tetőszerkezet felújítása, valamint a 

tetőhéjazat teljes cseréje, 
J a külső burkolat felújítása, 
J külső nyílászárók cseréje, 
J a női mosdó teljes átalakítása, 
J mozgáskorlátozott mosdó kialakítása, 
J mozgáskorlátozott feljáró létesítése. 
 
Szintén ezen pályázat keretében, a ké-
sőbbiek folyamán új tárgyi eszközök 
beszerzésére is lehetőségünk nyílik, 
mely már nem fogja befolyásolni a 
nyitva tartást. 
A Művelődési Ház, a Teleház és a 
Könyvtár 2011. április 19-től üzemel a 
„régi” nyitva tartási rend szerint. 
 
A pályázattal vállalt kötelezettségeink: 
C Közösségfejlesztési folyamatok 

generálása, folyamatkövetése 
C Helyszín biztosítása civil szerveze-

tek számára 
C Közháló végpont biztosítása 
C ÁFSZ Információs pont kialakítása 
C Az iskolai foglalkoztatást segítő, 

tanítási időn túli tankör biztosítása 
6-18 éves gyermekek és fiatalok 
részére. 

 
Az elnyert beruházás teljes összege: 
31.504.160 Ft. 

Megújult Könyvtár 
2009. január elsejével a makói József 
Attila Könyvtár együttműködésével 
üzemel településünk könyvtára. 
A közös munka egy általános leltáro-
zással kezdődött, és elindult az elektro-
nikus kölcsönzési rendszerre való 
átállás, melynek üzembe helyezése ez 
év elején meg is történt. 
Az elektronikus katalógus használata 
egyszerűbbé teszi a könyvolvasók 
számára a kölcsönzést. A számítógépre 
vitt cédulák felgyorsítják a dokumen-
tumok visszakeresését, és lehetővé 
teszik, hogy megtudjuk, egy-egy mű a 
könyvtár melyik részében található, 
illetve ki van-e kölcsönözve. Az állo-
mányrendezés keretében a kötetek 
elhelyezése átcsoportosult, egyszerűsö-
dött. A könyvek két nagy állomány-
egységre vannak osztva: szépirodalmi 
és szakirodalmi művekre. A regények, 
drámák, novellák és versek a szerzők 
nevének betűrendjét követve vannak 
elrendezve. A szakirodalmi művek 
rendezését osztályozási rendszerrel 
oldják meg. Ebben az esetben a jelölés 
kétsoros: a felső sor egy megállapított 
három- vagy négyjegyű szám, az úgy-

nevezett szakszám, az alsó sor pedig 
a szakokon belül, az írók neve szerinti 
betűrendet követő jelölés. Ezt az elvet 
követi a gyerekkönyvtár is. 
Módosult a könyvtárhasználat rendje 
is. A beiratkozás és a kölcsönzés minden 
esetben ingyenes. Egy személy egy-
szerre öt kötetet kölcsönözhet, melynek 
maximális kölcsönzési ideje 5 hét. Ez 
alól kivétel a rövid kölcsönzésű jel-
zéssel ellátott könyvek, melyek csak 1 
hétig lehetnek kint. Szigorodott a kézi 
könyvtár használata. A kézi jelzéssel 
ellátott kötetek csak helyben olvasásra 
használhatóak, kölcsönözni nem lehet 
őket. Emellett lehetőség van ismeret-
terjesztő dvd film és hangos-könyv 
kölcsönzésre is. Új könyvek beszerzé-
sére pár havonta nyílik lehetőség. A 
felújítás alatt is érkeztek szép számmal 
új könyvek, így a könyvtár már nem 
csak megszépült épületben, hanem 
kibővült könyvállománnyal is várja 
kedves olvasóit. Annak érdekében, 
hogy mindenki megelégedésére váljon a 
könyvtár, a könyvszeretők jelezhetik 
olvasmány iránti igényüket a kihelye-
zett kívánságlistán vagy a könyvtár 
munkatársainál! 

Fűtéskorszerűsítés 
 

Pitvaros Község Önkormányzata 
2009-ben elkészített, az önkormány-
zati intézmények alternatív energia 
felhasználási lehetőségeiről szóló 
tanulmány alapján úgy határozott, 
hogy pályázatot nyújt be, a Petőfi tér 
15. szám alatti Napközi Otthon, és a 
Kossuth Lajos utca 33-35. szám alatti 
Erdei Ferenc Közösségi Színtér épüle-
teinek alternatív energia felhasználásával 
történő fűtési rendszer felújítási mun-
káinak támogatására. 
A pályázat megírására pályázatíró céget 
bíztuk meg. A pályázat beadását meg-
előzően a pályázati kiírás értelmében 
előzetes közbeszerzési eljárást kellett 
lebonyolítani. A közbeszerzési eljárásban 
az Önkormányzat 4 pályázó közül 
kiválasztotta a nyertes pályázót. 
A közbeszerzési eljárás nyertese által 
vállalt költségekkel és határidőkkel 
2010. november 11.-én nyújtottuk be 
a pályázatot. Az Irányító Hatóság 
2010. december 15.-én kelt értesítése 
értelmében a benyújtott pályázatunkat 
támogatásra alkalmasnak minősítették. 
A támogatási okiratban foglaltak szerint 
a támogatott projekt összes költsége 
60.108.274.-Ft, amiből a KEOP-
4.2.0/A jelű pályázati támogatás összege 
36.064.964.-Ft, vagyis a támogatás 
intenzitása: 60%. Az önkormányzat a 
szükséges önerőt hosszúlejáratú hitel 
segítségével tudja biztosítani. A beru-
házás az önerő mértékére kiszámítva 
előre láthatólag 10 év alatt térül meg, 
de a megtérülési idő az energiaárak 
növekedésének ütemében, illetve a 
hőszivattyú üzemeltetésére elindított 
„H” tarifás áramszolgáltatás árától 
függően jelentősen is csökkenhet. 
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Felhívás 
Pitvaros község Képviselőtestülete tisztelettel felkéri a 
lakosságot, hogy a település szépségének és tisztaságának 
megőrzése érdekében mindenki tartsa rendben a saját portáját. 
Boldogabban élünk egy tiszta, szép környezetben. 

Pitvaros Község Képviselőtestülete 

Rendőrségi Felhívás 

Gulliver utazásai 
Szinkronizált amerikai film, 87 perc 

Korhatár nélkül megtekinthető. 
 

2011. április 23. 17:00 

A pitvarosi mozi áprilisi műsora 

Gagyi mami: Mint két tojás 
Szinkronizált amerikai vígjáték, 107 perc 

12 éven aluliaknak kísérettel. 
 

2011. április 30. 17:00 

A filmvetítések ingyenesen látogathatóak! 

 

Lomtalanítás 
A Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. tájékoztatja 
Pitvaros település lakosságát, hogy 2011 május 05-én 
lomtalanítást végez a község területén. 
A lomtalanítás zavartalan lebonyolítása érdekében kérjük 
a lakosokat, hogy az elszállításra szánt lomot legkésőbb 
Május 05-én 6 óráig helyezzék ki az ingatlan elé úgy, 
hogy az ne akadályozza a közlekedést. 
Felhívjuk szíves figyelmüket arra, hogy a lomtalanítás kizárólag 
a lomok elszállítására szolgál (pl. nagyobb méretű berendezési 
tárgy, bútor, ágybetét, háztartási berendezés és készülék, 
rongy, edény, eszköz stb.) A későn kihelyezett hulladékok, 
valamint az építési törmelékek, komposztálható hulladékok, 
állati trágyák, veszélyesnek minősülő hulladékok (pl. akku-
mulátorok, vegyszerek, üzem- és kenőanyagok, gépjármű 
kerékköpenyek stb.) elszállítása nem áll módunkban. 

Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. 

Rendőrségi fogadóóra változás 
Pitvaros község körzeti megbízott fogadóórájának helye és 
időpontja változott! 
A körzeti megbízott (Cződör Krisztián r.zls.) minden hónap 
második (2.) és negyedik (4.) hétfői napján 11 - 13 óráig 
tart fogadóórát a Pitvarosi Rendőrőrsön, a Kossuth L. u. 
34/a. szám alatt. 

Vigyázzunk értékeinkre, és mások értékeire is! 
à A házalók, árusok ismét nagy számban lepték el a környező 

községeket, valamint ismét megjelentek a besurranó el-
követők. Amennyiben mód és lehetőség van, cserélje le 
mindenki a bejárati ajtók, illetve kapuk zárszerkezetét 
biztonsági zár szerkezetre, mert a hagyományos zárszer-
kezeteket bármivel ki lehet nyitni. 

à Idegentől ne vásároljon senki tűzifát, mert hiába adják 
olcsóbban, de sokkal drágább lesz, ha becsapják, illetve 
ellopják pénzüket, értékeiket. 

à Előre senki ne fizesse ki a majd hozni vélt tűzifát, mert 
többségiben úgysem hozzák. 

à Idegent ne engedjenek be senki házába, még akkor se, 
ha kecsegtető dolgot ad, vagy mond (nyert, kisorsolták, 
az orvosa küldi, olcsó takaró, olcsó tűzifa… stb.) 

à Gépkocsit csak indokolt esetben hagyjanak éjszaka az 
utcán, mivel az elmúlt napokban megnőtt a gépkocsi 
feltörések száma. 

à Kerékpárt az utcán, még nappal is le kell zárni, 
mivel azt bárki egy mozdulattal el tudja tulajdonítani. 

à A lakó környezetben élő idősebb emberekre fordítson 
mindenki egy kicsivel nagyobb figyelmet, mivel ők 
az elsődleges célpontjai a bűnelkövetők számára. 

à Amennyiben idegen autót látnak, annak rendszámát 
jegyezzék fel, mert ha esetleges bűncselekmény történik 
könnyebben, tudja a hatóság felelősségre vonni az elkövetőket. 

à Ne legyen senki közömbös, ha bűncselekmény, vagy 
szabálysértés jut a tudomására, mert nagyban nehezíti a 
rendőrség munkáját az elhallgatott információ. 

à A kerékpárt éjszaka és korlátozott látási viszonyok között 
ki kell világítani, illetve lakott területen kívül a látható-
sági mellény viselete is kötelező. 

à Ismét megjelentek azon idegen személyek, akik azzal az 
indokkal csengetnek be, hogy olcsón felszerelnek eresz-
csatornát, közben becsapják a gyanútlan állampolgárokat. 

à Kérjük a lakókat, hogy sokkal körültekintőbben, és meg-
fontoltabban engedjenek idegeneket a lakóházukba, illetve 
udvarukba. 

à Amennyiben a legkisebb gyanú felmerül arra vonatkozó-
lag, hogy jogsértésre került sor értesítsék a rendőrséget. 

A közeljövő eseményei 
2011. április 30. Sportnap (Rendező: Pitvaros Diákönkormányzat) 
Kezdés 9.00-kor, a Petőfi téri kispályán 
2011. május 1. Majális (Rendező: Pitvaros SK) 
Kezdés: 9.00-kor a nagypályán 
2011. május 21. Gyereknap (Rendező: Provita Segítő Szolgálat) 
Kezdés: 10.00-kor, a Petőfi téri kispályán 

Közérdekű információk 
Az ebek közterületen való kóborlásáról 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény (link a törvényre) 5. § szerint az állattartó 
gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos 
elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének 
megakadályozásáról. A tulajdonos az eb megfelelő - zárt 
körülmények között – tartásáról gondoskodjon. Amennyiben 
ennek nem tesz eleget, a 218/1999. (XII.28.) sz. 
Kormányrendelet 3. § –a alapján 30.000 Ft-ig terjedő pénz-
bírsággal sújtható. 
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Kiadja a Provita Segítő Szolgálat 

 és a Pitvarosi Teleház  
az Önkormányzat támogatásával 

Felelős szerkesztő: Tószegi Gyula 

Pitvaros 6914 Kossuth L. u. 30. 

Tel./fax.: 62/292-032 

Lakossági rovat 

Köszönet a Kisebbségi Önkormányzatnak, hogy karácsonyra 
juttatott az időseknek egy kis szeretetcsomagot. Köszönet illeti 
meg Dénes Lászlót is, aki a gyermek pályázatból szintén gondolt az 
idős korosztályra a szeretet ünnepén, és ő is megajándékozott 
bennünket. 

Tisztelettel és köszönettel: Nagy Sándorné 

A Nagyhét és a Húsvét szertartásainak rendje 
Nagyboldogasszony templom 

2011. április 22. - Nagypénteken: 
16.30 Keresztút 
17.00 Nagypénteki szertartás 

2011. április 23. - Nagyszombaton: 
08.00 - 16.30 Szentsír-látogatás 
17.00 Feltámadási szertartás és Szentmise 

2011. április 24. - Húsvét vasárnap: 
08.30 Ünnepi szentmise Csanádalbertiben 
10.00 Ünnepi Szentmise és Feltámadási körmenet Pitvaroson 

2011. április 25. – Húsvét hétfő: 
Nincs szentmise 

Evangélikus Templom 

2011. április 25-én, délelőtt 10:30-kor kezdődik a Húsvéti 
istentisztelet. 

Könyvtár 
Gyermek és felnőtt könyvtár, kéthavonta bővülő könyvállo-
mánnyal és számtalan hangoskönyvvel. 

Teleház 

Térítésmentes szolgáltatásai: 
Ÿ eKözszolgáltatásokhoz történő hozzáférés 
Ÿ elektronikus ügyintézés 
Ÿ számítógép használat és internet hozzáférés  biztosítása 
Ÿ elektronikus levelezés 
Ÿ gépelés, szövegszerkesztés 
Ÿ közhasznú információszolgáltatás 
Ÿ tematikus tanácsadás 
Ÿ eTanácsadó tanácsadás 
 
Fizetős szolgáltatások: 
Ÿ Fekete-fehér nyomtatás: 10Ft/oldal 
Ÿ Igazolványkép készítése, nyomtatása: 120Ft/4db 
Ÿ Fax küldése és fogadása: 200Ft/oldal 
Ÿ Szkennelés 50Ft/oldal 
Ÿ Számítógép használat: 120Ft/óra 
Ÿ Számítógépes játék használat: 200Ft/óra 
Ÿ Munkadíj (gépelés, stb.) 400Ft/óra 

Művelődési Ház 
Terem bérlés: 
Kisterem: 1250Ft/óra 
Nagyterem: 2500Ft/óra 
Sportcsarnok: 1300Ft/óra 
Esküvőkre, különleges alkalmakra, megegyezés alapján 
egyszerre több helyiség is bérelhető. 
Eszköz bérlés: 
Asztal 2 paddal: 1000Ft/nap 
Sörpavilon 3 x 3m (nyitott oldallal): 750Ft/nap 
Sörpavilon 6 x 3m (nyitott oldallal): 1.500Ft/nap 

Nyitva tartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-21:00 
Szombat: 13:00-21:00 
Vasárnap: ZÁRVA 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal makói ügyfélszolgálata 
2011. február 1. napjától változatlan elérhetőségekkel, 
de változó ügyfélfogadási időben található. 
Makói Kirendeltség: 6900 Makó, Széchenyi tér 22. fsz. 15. 
Telefon: 06-62-213-806, Fax: 06-62-213-806 
Az ügyfélszolgálat nyitva tartása: 
Hétfő: 8:00 - 12:00 és 12:30 - 18:00 
Kedd: nincs ügyfélfogadás 
Szerda: 8:00 - 12:00 és 12:30 - 15:00 
Csütörtök: 8:00 - 12:00 
Péntek: 8:00 - 12:00 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-Alföldi 
Regionális Adó Főigazgatósága 
6720 Szeged, Bocskai u. 14. Levelezési cím: 6720 
Szeged, Pf. 890. 
Telefon: 06-62-567-500, Fax: 06-62-567-666 

Csongrád Megyei Kormányhivatal Nyugdíj-
biztosítási Igazgatóság 
6726 Szeged, Fő fasor 16-20. 
Telefon: (62) 592-600, Fax: (62) 592-565 
www.onyf_szeged@onyf.hu 
 
Kihelyezett ügyfélszolgálata Makó: 
Nyugdíj ügyekben az ügyfélfogadás: 
minden hónap 2.és 3. csütörtökén 8-13 óráig 
2011.évben az alábbi időpontokban: 
Február 10., 17.  Március 10., és 17. 
Április 14., 21.  Május 12., 19. 
Június 9., 16.   Július 14. 21. 
Augusztus 11., 18.  Szeptember 8., 15. 
Október 13., 20.  November 10., 17. 
December 8. és 15. 


